5
2

Администрация Иннокентьевского сельского поселения
Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
00.00.0000                                                                                                  №
с. Иннокентьевка
О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление справок об использовании (не использовании) права приватизации жилого помещения», утвержденный постановлением администрации Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края от 31 марта 2014 г.       № 11-па

Рассмотрев представление Николаевской-на-Амуре городской прокуратуры от 03 декабря 2025 г. № 2-01-2025, руководствуясь федеральным законом от 31 июля 2025 г. №304-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях приведения нормативного правового в соответствие федеральному законодательству, администрация Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление справок об использовании (не использовании) права приватизации жилого помещения», утвержденный постановлением администрации Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края от 31 марта 2014 г.       № 11-па следующие изменения:
1.1. Пункт 2.7.  изложить в новой редакции:
 «2.7. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги:
- отсутствие одного или нескольких  документов, необходимых  для
получения муниципальной услуги;
- отсутствие у заявителя соответствующих полномочий на получение муниципальной услуги;
- представление заявителем документов, оформленных не в соответствии с установленным порядком (наличие исправлений, серьезных повреждений, не позволяющих однозначно истолковать их содержание, отсутствие обратного адреса, отсутствие подписи, печати и др.);

- в случае отказа в предоставлении муниципальной услуги обязаны информировать заявителя о причинах такого отказа с указанием перечня документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых стали причиной отказа, а также с указанием перечня установленных федеральными законами и (или) иными нормативными правовыми актами требований, несоответствие которым повлекло отказ в предоставлении муниципальной услуги»
2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике правовых актов Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края» и разместить на сайте администрации Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
         3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения                                                          И.А. Моисеенко